D.- Verissimum est.

M.- Cum ergo in hanc ambiguitatem incidimus, ut possit in rhythmum et pyrrhichium metiri et proceleumaticus, cui principatum daturi sumus? priori, ex quo iste constat; an posteriori, ex quo ille non constat?

D.- Nemo dubitabit priori esse dandum.

M.- Quid ergo dubitas de hac re consultus respondere, pyrrhichium potius quam proceleumaticum istum rhythmum esse nuncupandum?

D.- Iam omnino non dubito: pudet tam manifestam rationem non me cito animadvertisse.

IV, 7 ... quod plausu discernit rhythmus...

M.- Videsne illud etiam ista ratione cogi, ut quidam pedes sint, qui rhythmum continuare non possint? Nam quod de proceleumatico inventum est, cui tollit pyrrhichium principatum, hoc et de diambo et de dichorio et de dispondeo inventum puto: nisi tibi aliud videtur.

D.- Quid mihi aliud videri potest, cum probata illa ratione hoc quod sequitur improbare non possim?

M.- Vide etiam ista, et compara ac iudica. Nam videtur, cum tale incertum evenit, plausu potius debere discerni quo pede curratur: ut si pyrrhichio velis currere, unum tibi tempus levandum, unum ponendum sit; si proceleumatico, duo et duo: ita et pes apparebit, et nullus pedum erit a rhythmici continuatione seclusus.

D.- Huic magis faveo sententiae, quae nullum pedem ab hac contextione esse immunem sinit.

M.- Recte facis, et quo magis hoc approbes, considera de tribracho pede quid respondere possimus, si nihilominus quisque contendat non pyrrhichio aut proceleumatico istum rhythmum, sed tribracho currere.

D.- Video iudicium ad plausum illum esse revocandum, ut si unum tempus est in levatione, duo in positione, id est, una et duae syllabae; aut contra duae in levatione, una in positione; tribrachus rhythmus esse dicatur.

dessa questão.

M.- Não sabes nem que o pirríquio precede o proceleusmático? O proceleusmático é o resultado de dois pirríquios e assim, da mesma forma como o um vem antes do dois e o dois antes do quatro, também o pirríquio vem antes do proceleusmático.

D.- É muito verdadeiro.

M.- Então, quando nos encontramos diante da possibilidade de escandir um ritmo de duas maneiras, tanto como pirríquio quanto como proceleusmático, quem terá a precedência? O primeiro do qual ele é formado ou o segundo do qual ele não é formado?

D.- Ninguém duvida que o primeiro deve ter a precedência.

M.- Por que então duvidaste em responder se esse ritmo deve ser chamado antes de pirríquio que de proceleusmático quando eu te perguntei sobre a questão?

D.- Agora não tenho mais dúvidas e sinto vergonha de não ter percebido antes uma razão tão evidente.